INDICAÇÃO No 207/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita, pela segunda vez, a construção de uma lixeira de alvenaria em frente ao número 85
da Rua Professor Fernando Aluíso Corrêa, situada no Loteamento Jardim Eldorado.

Senhor Presidente

Indico, pela segunda vez, à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a
construção de uma lixeira de alvenaria em frente ao número 85 da Rua Professor Fernando
Aluíso Corrêa, situada no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

Os serviços de coleta de lixo domiciliar não são efetuados no mencionado local diariamente.
Logo, o lixo acaba ficando vários dias exposto ao tempo, permitindo que seja revirado por
cães e gatos.

Desta forma, solicito, pela segunda vez, a construção da lixeira na referida localidade, o que
se concretizado irá impedir o acesso dos animais ao lixo, evitando assim, os transtornos.

Diante do exposto, conto com o pronto atendimento desta solicitação por parte de V. Exa,
por se tratar de assunto de grande interesse daqueles munícipes.

Santa Isabel, 3 de maio de 2018.

PATRÍCIA APARECIDA DE OLIVEIRA SIMÃO

Vereadora